
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 
ECOLOGIA,  AMBIENTE  

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. __444______del__14/03/2013_________ 

 
Registro  Settore  n. 66         del7/03/2013     

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa - Servizio di Igiene Urbana  marzo2013 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 14/03/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO :  Impegno di spesa – Servizio di Igiene Urbana mese di marzo 2013  

 
IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE 

    
 
 
Premesso: 

 
che con   determina del IV Settore n. 26 del 1/02/2013  si provvedeva  all’impegno di 
spesa di € 109.877,42  per il  servizio del servizio di Igiene urbana relativo al periodo 
01/02/2013 – 15/02/2013  alla ditta “Ego Eco srl” attuale esecutrice  del servizio ; 
 
  
che con missiva prot 2588 -30/01/2013 ,assunta al prot generale del Comune in data 
31/01/2013 al n. 3100, la S.U.A.  trasmetteva  il decreto provveditoriale di affidamento 
del servizio alla   società GPN s.r.l. da Sant’Antonio Abate (NA) per un importo 
complessivo per mesi due di € 401954.10 di cui 4.400 per oneri i sicurezza non soggetti 
a ribasso e con determina del IV settore n. 30 del 1/02/2013 si impegnava la relativa 
spesa dal 15 febbraio al 15 aprile 2013 ; 
 
 
che a decorrere dal giorno 16/02/2013 previo passaggio di cantiere doveva subentrare 
nella gestione del servizio la soc. GPN srl da Sant’Antonio Abate aggiudicataria della 
procedura esperita dalla SUA per mesi due; 
 
 
che non si è potuto procedere al passaggio di cantiere e consequenzialmente al 
subentro della nuova società in quanto è stata chiesta la verifica dell’idoneità dei locali 
adibiti a spogliatoi ed automezzi ; 
 
 
che con nota prot. n. 5183 del 21/02/2013,  è stato richiesto alla SUA di comunicare i 
provvedimenti da adottare per la definizione dell’affidamento del servizio; 
 
 
che con   determina del IV Settore n. 60del 26/02/2013  si provvedeva  all’impegno di 
spesa di € 109.877,42  per il  servizio del servizio di Igiene urbana relativo al periodo 
15/02/2013 – 28/02/2013  alla ditta “Ego Eco srl” attuale esecutrice  del servizio ; 
  
 
che con nota prot. n. 5919 del 5/03/2013  assunta al prot generale del Comune in data 
05/03/2013 al n. 6389,   ,  la  SUA –Provveditorato alle OO.PP. Campania e Molise in 
data 1/3/2013 avviava  il procedimento revoca dell’aggiudicazione del servizio società 
GPN s.r.l. da Sant’Antonio Abate (NA); ; 
 
 
che, nelle more della definizione dell’affidamento da parte della SUA –Provveditorato 
alle OO.PP. Campania e Molise , il servizio  deve essere  ancora espletato  per mese di 
marzo 2013 dalla ditta “Ego Eco srl”  trattandosi di un servizio  pubblico essenziale che 
non può subire interruzioni e  dovendo assicurarne la continuità; 
 
 
 
 



 
 

Ritenuto provvedere in merito trattandosi di servizio essenziale ; 
Visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi” 
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
Visto l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti effettuati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-
2014; 
 
2) di provvedere all’impegno di spesa di €  219.794,85 IVA compresa    ed 
all’affidamento del servizio del servizio di Igiene urbana relativo per il mese di marzo 
3013alla ditta “Ego Eco srl” attuale esecutore del servizio; 
 
 

3) stipulare regolare contratto in forma pubblico – amministrativo; 
 

5) trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 
 
    
 
 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  
   (Ing. Andrea Ciccarelli) 


